令和６年４月

保護者 様

                             柏市立大津ケ丘中学校

校  長  麻  生  弘  一

自然災害発生時の登下校について

 日頃から本校の教育活動に対し、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、自然災害発生時の登校について、下記のとおり対応してまいります。内容を把握し

ていただき、対応にご協力をいただきますようお願いいたします。

 なお、柏市教育委員会より新たな方針が示された場合には、対応の変更があることをご承

知おきください。

記

 自然災害により、登校において危険が予測される場合は、生徒の安全を

第一に考えて、保護者の判断において自宅待機をさせてください。(遅刻の

扱いはしません。)

台風・暴風雨・大雨・雪の場合

１ テレビ、新聞、インターネット等で事前に状況をつかんでください。

２ 当日は、各ご家庭で状況をよく判断し、安全に注意して登校させてください。

３ 始業時間を遅らせたり、臨時休校の措置をとる場合は、sigfyにより午前６時以

降に連絡します。

雷の場合

１ 登校時、雷が鳴っている場合は、おさまるまで自宅で待機させてください。

  登校中の場合は、近くの建物に避難しましょう。

２ 下校時に、雷がひどくなった場合は、学校で待機させ、雷が止んでから下校

させます。

地震の場合

１ 自宅や近所で特に被害のない限り、平常通りの登校になります。

２ 登下校途中に地震を感じた時は、建物やブロック塀・電柱から離れ、安全な

  場所に避難し、揺れがおさまるまで待ちましょう。

  （避難場所については、各ご家庭で話し合っておいてください。）